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موسیقی

هنری

ادبی

 کار آلبوم فریدون آسرایی
 به سال 99 کشید

فـــریـــدون آســـرایـــی، از 
ــود در  انتشار آلــبــوم خ
ــوروز 99 خبر داد. به  ن
گزارش پانا، این خواننده 
با اشاره به شیوع ویروس 
کرونا و تاثیر آن بر زندگی 
اش  هــنــری  فعالیت  و 

گفت: به خاطر اتفاقاتی که طی چند وقت اخیر در 
کشور افتاده بود، طی چند ماه گذشته کنسرتی 
نداشتم و به همین دلیل کنسرت ماه اسفند من لغو 
شد. وی ادامه داد: هم اکنون دو هفته ای است در 
کرج و در باغ شخصی  ام هستم وبه همین دلیل از 
فضای استودیویی و موسیقی خارج هستم و نمی 
دانم آیا اهالی موسیقی فعالیت های روزانه خود را 
ادامــه می دهند یا خیر؟ فریدون آسرایی در پایان 
سخنان خود دربــاره آلبوم جدیدش نیز گفت: این 
آلبوم از هشت قطعه تشکیل شده و تصور من بر این 
است که مــورد وثــوق مخاطبان موسیقی قــرار می 
گیرد اما همچنان برای این آلبوم نامی مشخص نشده 
است. قرار بود که این آلبوم، همزمان با ایام نوروز 
منتشر شود که شیوع ویروس کرونا باعث شد انتشار 

آن به تعویق بیفتد.

 انتشار »رستم نامه نقالان«
 به روایت دکتر یاحقی

»رستم نامه نــقــالان«، نوشته دکتر محمدجعفر 
یاحقی، استاد ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی 
مشهد، از سوی نشر سخن منتشر شد. به گزارش 
ایبنا، این پژوهشگر دربــاره این اثر گفت: کتاب 
رستم نامه یک متن نقالی مربوط به دوره قاجار است 
که در آن روزگار برای مردم نقل می شده و بهترین 
سرگرمی بوده است. این متن که یکی از متن های 
مهم نقالی است، مورد توجه بوده و پیش از ما نیز 
دکتر فرزاد قائمی آن را به صورتی دیگر چاپ کرده و 
مقدمه خوبی هم از زاویه ای دیگر بر آن نوشته است. 
وی افــزود: من و همکارم، دکتر فاطمه مــاه وان، 
طرحی پژوهشی داشتیم که در آن نگاره های 
حماسه های پس از شاهنامه، اعم از کتاب های 
نثر و نظم را برابر پیشنهادهایی که تصویب شده 
بود، بررسی می کردیم. این نسخه که اصل آن در 
کتابخانه ملی بود، نظر ما را برای چاپ جلب کرد. 
آن را همزمان با کار تصحیح کردیم، مقدمه ای برآن 
نوشتیم و فهرست های چندگانه ای متناسب با 
موضوع کتاب و از نگاه فرهنگ عامه، از آن استخراج 

کردیم تا مراجعه محققان به آن آسان باشد«.  

 ترجمه دیوان »پروین« 
به زبان فرانسوی

دیــــــــــــوان پــــرویــــن 
اعـــتـــصـــامـــی، شــاعــر 
نامدار ایرانی، توسط 
ــا به  ــی ــوی ن ــل جـــال ع
ترجمه  فرانسه  ــان  زب
انتشارات  ــوی  از س و 
هــارتــمــان در فرانسه 
منتشر شده اســت. به گــزارش ایبنا، در سایت 
انتشارات هارتمان، در معرفی پروین اعتصامی 
نماد  و  سمبل  اعتصامی  »پروین  می خوانیم: 
موفقیت زنان ایرانی در آغاز قرن بیستم است. 
اشعار او در ایران امروز، همچنان از محبوبیت 
گسترده ای در میان ایرانی ها برخوردار است. 
پروین از طریق پدرش که خود نیز شاعر و مترجم 
بود، با شخصیت های برجسته و مهم ایرانی از 
جمله علی اکبر دهخدا و محمد تقی بهار آشنا 
ــا، با ادبیات و نمونه هایی  شد و از طریق آن ه
ــرد. یــکــی از  ــار غـــرب آشــنــایــی پــیــدا کـ ــع از اش
مهم ترین ویژگی های اشعار پروین اعتصامی 
شخصیت بخشی به اشیا، حیوانات و گیاهان و 
شنیدن حقایق انسانی از زبان آن هاست. اشعار 
او ضمن پایبندی به سنت و شعر کاسیک، در 

نوع خود مدرن و پیشرو هستند«.

 بیمه 4 میلیارد دلاری 
برای نقاشی های رافائل!

نمایشگاه بــزرگ »رافائل« که به مناسبت گرامی 
داشــت پانصدمین سالروز درگذشت ایــن نقاش 
چیره دست ترتیب داده شده است، به رغم شیوع 
ویــروس »کرونا« در ایتالیا، در »رم« برگزار شد. به 
گزارش ایسنا، این نمایشگاه با نمایش مشهورترین 
ــار »رافــائــل« که در دوران اوج شهرتش و کمی  آث
پیش از مرگ ناگهانی اش خلق شده است، آغاز 
ــد پیشرفت ایـــن هنرمند  مــی شــود؛ ســپــس رونـ
رنسانس به صــورت معکوس و تا دوران ابتدایی 
خلق نقاشی هایش در »اوربینو« ، شهر زادگاه او، به 
نمایش گذاشته می شود. این نمایشگاه که در شهر 
رم قرار دارد، درحالی برگزار شده است که برخی از 
موزه های منطقه »لمباردی«، مدرسه ها، دانشگاه ها، 
سینماها و موزه های نقاط مختلف ایتالیا، تعطیل 
شده است. حدود ۷۰ هزار بلیت پیش از افتتاح این 
نمایشگاه، به صــورت آناین به فــروش رفته است 
ــرای چنین نمایشگاهی  که می تواند رکـــوردی ب
محسوب شود اما مبارزه مسئولان ایتالیا با ویروس 
»کرونا« می تواند در آمــار و کیفیت این نمایشگاه 
تاثیرگذار باشد. مدیر این نمایشگاه اعام کرد که 
بخش کوچکی از بلیت های از پیش خریداری شده 
این نمایشگاه، لغو شده است.  بیش از ۲۰۰ تابلوی 
نقاشی، طراحی  و پرده  نقاشی شده ای که در این 
نمایشگاه بی نظیر جمع آوری شده ، در مقابل دزدی، 
وندالیزم و سایر خسارات، حدود چهار میلیارد دلار 

بیمه شده است.

نسخه ای برای کتاب بازی در روزهای کرونایی
معرفی 5 رمان ایرانی که این روزها می توانند حسابی اوقات شما را پر کنند

ستاره منوچهری- دو سه هفته ای است که مرتب می شنویم: »خانه از هر جایی امن تر است«. امنیت و آرامش خانه در این روزهای قرنطینگی، غنیمت است 
اما غنیمت بزرگ تر این است که در این فرصت ها می توانیم به علایقمان مانند کتاب خواندن، برسیم. معمولًا هر اهل کتابی چند جلد کتاب نخوانده 
در خانه دارد که هنوز فرصت خواندنشان را پیدا نکرده است. پس چه بهتر که این روزها به سراغشان برویم و از سرِ فراغت بخوانیمشان. در این مطلب، 

پنج رمان خواندنیِ ایرانی را به شما پیشنهاد کرده ایم که گزینه های خوبی برای مطالعه در روزهای خانه نشینی هستند.

 آتش بدون دود 

نادر ابراهیمی

نویسنده عاشقانه های معاصر فارسی، 
نــادر ابراهیمی، رمانی خواندنی به 
نام »آتش بدون دود« دارد؛ رمانی که 
روایت عشق گالان و سولماز در ترکمن 
صحراست و در هفت جلد به نگارش 
ــت. اگــر هر هفت جلد را  درآمـــده اس
خواستید بخوانید که چه بهتر، در غیر 
این صورت، می توانید تنها جلد اول را 
بخوانید تا از داستان سر دربیاورید! 
اما اگر جلد دوم را به دست گرفتید، 
باید جلد سوم را هم که دنباله آن است، 
بخوانید. اگر هم تا جلد چهارم رفتید، 
باید تا انتهای جلد هفتم به خواندنتان 
ادامه بدهید که داستان این چهار جلد 
پایانی به هم وابسته است. در این هفت 
جلد با روایت هایی ناب از عشق، انتقام 

و مبارزه روبه رو می شوید.

جای خالی سلوچ 

محمود دولت آبادی

ــه نــام  ــت ایــســتــادگــیِ زنـــی ب ــ روای
مــرگــان در نــبــود همسرش را در 
»جــای خالی سلوچ« می خوانید؛ 
روایتی دردمندانه که با قدرت قلم 
و بیان شیوا و تصویریِ دولت آبادی، 
ــانِ خـــوانـــنـــده  ــ ــ ــه ج ــ حـــســـابـــی ب
توانسته  نــویــســنــده  می نشیند. 
ــت بــه زیبایی هــر چــه تمام تر،  اس
گرفتاری ها و مصیبت هایی را که 
بر سر خانواده سلوچ و در غیاب او 
آمده است، توصیف و روایت کند. 
از »جای  نسخه ای که هم اکنون 
خالی سلوچ« از نشر چشمه موجود 
است، حسابی خوش دست و سبک 
است و خواننده می تواند این رمانِ 
4۰۰ صفحه ای  را در یکی دو روز، 

به راحتی بخواند.

 قیدار

رضا امیرخانی

ــی از نــویــســنــدگــان  ــان ــرخ ــی رضـــا ام
نام آشنای ایرانی بــرای نسل جــوانِ 
ــت. او کــه بــه تازگی  کــتــاب خــوان اس
سفرنامه  کــره شمالی اش را بــه نام 
»نیم دانگ، پیونگ یانگ« منتشر کرده 
ــای مشهوری مانند  ــان ه اســـت، رم
»بیوتن«، »ارمیا« و... هم نوشته که 
از پرفروش ترین رمــان هــای ایرانی 
در سال های اخیر بــوده انــد. یکی از 
رمان های این نویسنده اثــری به نام 
»قــیــدار« اســت؛ روایــتِ جوانمردی و 
ــه همین نــام  ــی شخصی ب ــگ ــردان م
کــه برگرفته از نــام فــرزنــد حضرت 
اسماعیل)ع( است. داستان بر محور 
شخصیت قیدار و ویژگی های اخاقی 
او مانند رفاقت، لوطی گری، مــرام و 

محبتِ قیدار می چرخد. 

شما که غریبه نیستید

هوشنگ مرادی کرمانی

ــدت  ــه ش ــی از کـــتـــاب هـــای بـ ــک ی
دوست داشتنی که تا به حال بیش 
از 3۰ بار تجدید چاپ شده، »شما 
که غریبه نیستید« هوشنگ مرادی 
کرمانی است. این نویسنده خاق 
ایرانی، در این کتاب زندگی نامه اش 
را بــا روایــتــی داستانی بــه نگارش 
درآورده؛ داستانِ دوران کودکیِ 
ــرفــراز و نشیبی کــه در روســتــای  پ
سیرچِ کرمان از سر گذرانده است. 
با خواندن »شما که غریبه نیستید« 
»هــوشــو«  شیطنت های  از  گــاهــی 
روده بر می شوید و گاهی هم تنهایی 
و مظلومیتش اشک به چشمانتان 
می آورد. این کتاب خواندنی را نشر 
معین چاپ کرده و گزینه مناسبی 

برای خواندن در این روزهاست.

چراغ ها را من خاموش می  کنم 

زویا پیرزاد

داستان زندگیِ کاریس آیوازیان، 
ــواده اش در  ــان زنــی ارمنی که با خ
بــوارده  محله  سازمانیِ  خانه های 
ــورد  ــادان زنــدگــی مــی کــنــد، رک ــ آب
تجدید چــاپ را از ســال 138۰ تا 
کنون شکسته و به چاپ صدم رسیده 
ــا را مــن خاموش  ــراغ ه اســـت. »چ
می کنم«، نوشته زویا پیرزاد روابط 
خــانــوادگــی و روزمــرگــی هــای یک 
زن خــانــه دار و فــرزنــدان دوقلویش 
را روایـــت مــی کــنــد. نویسنده در 
ــات بــســیــار  ــی ــزئ ــه ج پـــرداخـــتـــن بـ
توانسته  و  ــرده  ک عمل  هنرمندانه 
است زندگی و پیچیدگی های ذهنی 
بــه خوبی تصویر کند.  را  یــک زن 
خواندن ایــن کتاب را در روزهــای 

خانه نشینی توصیه می کنیم.
 

 به بهانه پربازدید شدن ویدئوی همخوانی کوتاه 
اما حال  خوب کن رضا صادقی و خانواده اش 

چند ثانیه هم که شده، شاد باش!
ــا صادقی،  ــروه ادب و هنر - رض  گ
روز هوادارانش را با یک ویدئوی 6۰ 
ثانیه ای ساخت. البته حال خوب این 
ویدئو باعث شد هوادارانش دیدن آن را 
به دوستان خود هم توصیه کنند. به این 
ترتیب این ویدئو، طی دو روز گذشته 
در فضای مجازی دست به دست و با 

واکنش های مثبتی همراه شد.
رضا صادقی خواننده پاپ به مناسبت 
سالگرد ازدواجش، ویدئوی کوتاهی 
را به همراه خانواده اش در خودروی 
شخصی اش ضبط کرد و آن را در صفحه 
اینستاگرامش به اشتراک گذاشت. 
آن ها، در این ویدئو بخش هایی از قطعه 
»یه چیزی میشه دیگه« را که مضمونی 
امیدوارانه داشت خواندند. البته حضور 

دو دختر خردسال این خواننده و شور و 
نشاط شان در ساخت حس خوب این 
ویدئو بی تاثیر نبوده است. برخی در 
واکنش به این ویدئو نوشتند:»حس 
آهنگ رو دوست داشتم کاش قرنطینه 
ــن آهنگ  تموم شــه بــا هــم بخونیم ای
رو«، »عشق کردم با این ویدئو، دمت 
گرم« یا »خدا رو چه دیدی حتما روزی 
می رسه که مثل این آهنگ بخونیم: 
یه چیزی میشه دیگه؛ غصه هاتو بس 
کن/ یه چیزی میشه دیگه؛ حالتو عوض 
کــن/ به ایــن روی سکه، چشمامونو 
ببندیم/ یه روزی می رسه که به این روزا 
می خندیم.« تنظیم و آهنگ سازی این 
قطعه را خود رضا صادقی انجام داده و 

شعر آن از رضا شاهین است.

ــال  ــ ــعـ ــ ــفـ ــ انـ
خـــوانـــنـــده هـــا 

بعد از لغو کنسرت ها و روزهــای اول 
قرنطینه، رفته رفته جای خود را به 
ابتکارهای حال خوب کن داده است. 
بعد از کنسرت بنیامین بهادری روی 
ــه اش، کنسرت زنــده  ــان پشت بام خ
حجت اشــرف زاده در اینستاگرامش 
و وعده روزبه نعمت اللهی و گروه دال 
ــزاری کنسرت های این  ــرگ بـــرای ب
چنینی،  خواننده های دیگر نیز، در 
تاش  هستند با انتشار آهنگ های 
امــیــدوارکــنــنــده یــاســاخــت موزیک 
ویدئوهای حال خوب کن برای چند 
ثانیه ای هم که شده، لبخند روی لب 

مردم بنشانند.

کنسرت از راه دور حجت اشرف زاده
ــرف زاده به همراه گــروه نوازنده هایش،  حجت اشـ

چهره ها

خواننده
کنسرت از راه دور برگزار کرد. لغو همه کنسرت های ماه 
ــروس کرونا،  جــاری به دلیل پیشگیری از شیوع وی
بهانه ای برای ابتکارات این چنینی شده است. او در توضیح این کنسرت، 
درصفحه شخصی خود نوشت: »توی اجرا و کنسرت ها همیشه کنارم 
بودین و تنهام نگذاشتید. کنسرت و اجرا تعطیله ولی به پاس عشق 
همیشگی تون، زنده براتون می خونم.« اشرف زاده پیش از برگزاری این 
کنسرت و پخش آن به صورت زنده در اینستاگرام، از هوادارانش خواست 

آهنگ های مورد عاقه خود را اعام کنند تا آن ها را بخواند.

ثبت یک رکورد برای علیرضا قربانی
علیرضا قربانی تاکنون به همراه گروهش ۷8 اجرا در 

چهره ها

خواننده
تهران و شهرستان ها داشته  است. به گزارش همشهری 
آناین، قرار بود این خواننده و گروهش تا پایان سال نیز  
16 اجرای دیگر داشته باشند که به دلیل شیوع ویروس کرونا، این اجراها 
لغو شد. اردیبهشت امسال، علیرضا قربانی بعد از دو سال دوری از فضای 
کنسرت، به مدت 9 شب به تالار وحدت آمد. اجرای او با استقبال گسترده 
مخاطبان مواجه  شد. استقبال به اندازه ای بود که گروه به کاخ سعدآباد 

رفت و 34 شب برای مخاطبان خود برنامه اجرا کرد. 


